[image: image1.png]

peninhaverde. com.br
Peninha Verde
ESCOLA & BERÇÁRIO

Cuiabá, MT 14 de Maio 2020.
COMUNICADO 18-2020
Senhores Pais e/ou Responsáveis.
As aulas no Município de Cuiabá, segundo vem sendo anunciado nas mídias, não retornarão mais no dia 18 de maio, conforme indicado no Decreto 7.890/2020 e repassado aos senhores através do nosso Comunicado, 17-2020 de 02 de Maio de 2020.

Aguardamos ainda por um novo decreto que sacramente a previsão deste retorno!

Estamos alterando nosso plano de ação para este novo período, aguardem até segunda-feira, por informações que nortearão as atividades escolares do Peninha Verde para este próximo período. Mas, reiteramos que as horas aulas que não acontecerão até o dia 01/06/20, ainda conseguirão ser repostas se nos valermos dos dias de recesso, sábados e feriados e ampliação do calendário até 23/12/20.
Atenciosamente

Sueli Barbosa dos Reis
Direção

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]

[image: image6.png]

[image: image7.png]

[image: image8.png]

[image: image9.png]

[image: image10.png]

[image: image11.png]

[image: image12.png]

[image: image13.png]

[image: image14.png]

[image: image15.png]

[image: image16.png]

[image: image17.png]

[image: image18.png]

[image: image19.png]

[image: image20.png]

[image: image21.png]

[image: image22.png]

[image: image23.png]

[image: image24.png]